《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第

15号——权益变动报告书（2025 年修订）》

《收购管理办法》 指 《上市公司收购管理办法》

中国证监会/证监会 指 中国证券监督管理委员会

深交所 指 深圳证券交易所

元、万元、亿元 指 人民币元、人民币万元、人民币亿元

注：本报告中若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

4

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

姓名：钟锋浩

性别：男

国籍：中国

住所：浙江省杭州市西湖区

通讯地址：浙江省杭州市滨江区

是否取得其他国家或者地区的居留权：否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份 5%的情况

截止本报告书签署之日，信息披露义务人不存在于境内、境外其他上市公司

中直接或间接持有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

5

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的为信息披露义务人基于对外投资需求和资金运营管理

需求进行减持。

二、信息披露义务人在未来十二个月内的持股计划

公司于 2025年 11月 28日披露了《关于公司实际控制人之一致行动人及持

股 5%以上股东、部分董事减持股份计划的预披露公告》（公告编号：2025-078），

公司持股 5%以上股东、部分董事钟锋浩先生计划自公司发布减持预披露公告之

日起十五个交易日后 3个月内通过集中竞价及大宗交易减持不超过 1,000,000股

（占本公司总股本比例 0.1576%）。

截至本报告书签署之日，除以上减持计划外，信息披露义务人不排除在未来

12个月内根据自身实际情况增加或减少其在上市公司股份的可能。在符合相关

法律法规的前提下，未来若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格执行

相关法律法规的规定并及时履行信息披露义务。

6

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司权益情况

本次权益变动前，钟锋浩先生持有公司股份 32,691,608股，占公司总股本的

5.15313%。本次权益变动后，钟锋浩先生持有公司股份 31,720,030股，占公司总

股本的 4.99998%。

二、本次权益变动说明

信息披露义务人钟锋浩先生于 2026年 1月 12日通过集中竞价方式合计减持

公司股份 971,578股，占公司总股本的 0.15315%。本次权益变动前后，信息披露

义务人持有上市公司股份的变动情况如下：

股东姓名 股份性质

权益变动前持有股份 权益变动后持有股份

持有公司

股份数量

（股）

持有股份

占公

司总股本

比例

持有公司

股份数量

（股）

持有股份

占公

司总股本

比例

钟锋浩

合计持有股份 32,691,608 5.1531% 31,720,030 5.0000%

其中：无限售条件股份 8,172,902 1.2883% 7,930,008 1.2500%

有限售条件股份 24,518,706 3.8648% 23,790,023 3.7500%

注：1.钟锋浩先生本次减持的股份来源全部为公司首次公开发行前股份及权益分派

转增的股份。

2.钟锋浩先生持有的有限售条件股份均为高管锁定股，下同。

3.上述合计数若存在尾数差异系四舍五入导致，下同。

三、信息披露义务人所持上市公司股份受到限制的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人所持有的上市公司股份不存在任何

权利限制情况（包括但不限于质押、查封、冻结等），本次权益变动涉及的股份

均为无限售条件股份，且不存在质押、冻结等任何权利限制。

四、本次权益变动对上市公司的影响

7

本次权益变动事项不会导致上市公司控股股东及实际控制人发生变化，不会

对上市公司治理结构及持续经营产生重大影响，也不存在损害上市公司及其他股

东利益的情形。

8

第五节 前 6 个月买卖上市公司股票的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人在签署本报告书之日起前六个

月内不存在其他买卖上市公司股份的情况。

9

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律法规及相关规定信息披露义务人应当披

露而未披露的其他重大信息。

10

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的身份证明文件；

2、信息披露义务人签署的本报告书；

3、中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。